
VABALŲ REIKALAI 

PARENGĖ MOKYTOJOS RITA PŪTVIENĖ IR AISTĖ GUOBĖ 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „LIEPAITĖ“ 



SVEIKI VAIKAI. AŠ VĖL 
NORIU JUS PAKVIESTI Į 

ŽALIĄ PIEVELĘ IR 
PAIEŠKOTI VABALIUKŲ. 

SUPAŽINDINU SU 

ŽIOGU. 
 

PARAŠYK ŽODĮ ŽIO-GAS 

Ž I O G A S 



ŽALIASIS ŽIOGAS PAPLITĘS 
EUROPOJE, 

  AZIJOJE IKI MONGOLIJOS, 
ŠIAURĖS 

AFRIKOJE. ŽIOGAS NEPAPRASTAI 
ŠOKLUS VABZDYS, GALINTIS 

IŠŠOKTI 20 KARTŲ VIRŠ SAVO 
ŪGIO. ŽIOGAI NETURI AUSŲ, BET 
GALI GIRDĖTI. PILVO SRITYJE JIE 

TURI AUSŲ BŪGNELĮ ... 
  



YRA ŽIOGŲ, KURIE 
SVERIA  DAUGIAU 

KAIP 70 G, JIE 
GEROKAI SUNKESNI 

UŽ ŽVIRBLIUS IR 
SVERIA NET 

TRISKART DAUGIAU 
UŽ PELES. 

SUNUMERUOK ŽIOGUS, NUO MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIO. 



ĮDOMU, KAD BET 
KOKS ŽIOGAS 

ČIRŠKIA. TAČIAU 
DAUGELIU ATVEJŲ 

VYRAI UŽSIIMA 
ČIRŠKIMU. ŽIOGAI 

MINTA MAŽESNIAIS 
VABZDŽIAIS. 

//givotniymir.ru/wp-content/uploads/2016/09/kuznechiki_-

_strekotanie_muzofon.com_.mp3 
https://www.youtube.com/watch?v=7GMnCc3CQv4 
https://www.youtube.com/watch?v=6-txPMufVlc 

ČIA GALI PAKLAUSYTI ŽIOGŲ ČIRPIMO IR DAINELĖS APIE ŽIOGĄ. 

https://www.youtube.com/watch?v=7GMnCc3CQv4
https://www.youtube.com/watch?v=6-txPMufVlc
https://www.youtube.com/watch?v=6-txPMufVlc
https://www.youtube.com/watch?v=6-txPMufVlc


SUSKAIČIUOK, KIEK ŽIOGELIŲ KLAUSOSI DRAUGO MUZIKOS? 



BORUŽĖS APTINKAMOS 
DIENOS METU ANT 

ĮVAIRIŲ AUGALŲ. TIEK 
BORUŽĖS, TIEK 
JŲ LERVOS YRA 

GROBUONIŠKOS, 
MINTA AMARAIS,  IR 
KITAIS SMULKIAIS  

VABZDŽIAIS. 
NAUDINGOS. 

SUDĖK ŽODĮ BO-RU-ŽĖ. 



PAŽYMĖK , KIEK TAŠKELIŲ TURI BORUŽĖLĖ? 



SUSKAIČIUOK, KIEK BORUŽĖLIŲ ROPOJA Į 
KAIRĘ, O KIEK Į DEŠINĘ? 



SUSKAIČIUOK, KIEK BORUŽĖLIŲ ANT ŽIEDELIŲ, O KIEK ANT LAPELIŲ? 



SUSKAIČIUOK, KIEK PIEVELĖJE VABZDŽIŲ? APIBRAUK BORUŽĘ IR ŽIOGĄ. 



LAUMŽIRGIAI MŪSŲ 
PLANETOJE GYVENA 
JAU APIE 250 MLN. 

METŲ, JIE YRA PATYS 
GERIAUSI 

MEDŽIOTOJAI.  

PARAŠYK ŽODĮ LAUMŽIRGIS, SUSKAIČIUOK, KIEK ŽODYJE RAIDŽIŲ? 

L 
A 



SUSKAIČIUOK, KIEK SKRAIDO LAUMŽIRGIŲ? 



GERAI PADIRBĖJAI, 
IŠSIRINK SEGĘ 

LAUMŽIRGĮ. 


